ao edital nº 001.2025-CE, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO 

DE QUADRAS POLIESPORTIVA NA EMEIF FELIX CASSIANO DE SOUSA E NA EMEIF JOSÉ NUNES 

LEITÃO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA”. 

A empresa apresentou a proposta de preços com o valor de R$ 1.194.825,60 (um milhão, 

cento e noventa e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 

Ao analisar a proposta da licitante com base no artigo 59 da Lei 14.133/2021, verificou-se que 

a mesma apresentou uma proposta cujos valores são 85,60% do valor orçado pela 

Administração.  

Com base no artigo 59 § 4º: